

Vážení dodavatelé,

podle ustanovení § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), vám tímto zasílám dotaz zasláný jedním dodavatelem k zadávacím podmínkám ve věci zakázky „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod a administrativní činnosti v oblasti podnikové ekologie“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 11. 7. 2013 pod evidenčním číslem 353714, a současně odpověď zadavatele na tento dotaz.

Dotaz č. 16:

*„Platí odpověď zadavatele na dotaz č. 3 i u nové zadávací dokumentace? V obsahu i v textu chybí oddíl 2.5., ale v oddíle 2.1.1 Splnění kvalifikace bod d) zůstal odkaz na odstavec 2.5.“*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 16:

*„Odpověď na dotaz č. 3 stále platí, zadavatel nepožaduje prokázání žádných technických kvalifikačních předpokladů.“*

Dotaz č. 17:

*„Musí prokazovat subdodavatel splnění kvalifikace i podle § 50 odst. 1 písm. d), jak je požadováno v oddíle 2.1.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele?“*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17:

*„Jde zřejmě o špatné pochopení institutu prokazování části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. Prokazování části kvalifikace subdodavatelem je možnost dodavatele (nikoli povinnost), jak prokázat část požadované kvalifikace, kterou sám nemá. Všichni subdodavatelé tedy nemusí prokazovat kvalifikační předpoklady. Subdodavatel prokazuje část kvalifikace pouze v případě, že dodavatel podávající nabídku nemá požadovanou kvalifikaci sám, a rozhodl se ji prokázat prostřednictvím tohoto subdodavatele (takovýto subdodavatel musí v takovém případě kromě dokladů k prokázání chybějící části kvalifikace doložit i další doklady požadované zákonem uvedené v § 51 odst. 4 zákona resp. v bodu 2.1.2. zadávací dokumentace).*

*Vzhledem k tomu, že zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. d) zákona, je možné u této zakázky prokazovat subdodavatelem pouze část kvalifikace - profesní kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona uvedené v bodu 2.3. písm. b) a c) zadávací dokumentace.“*